

Mauken/ Tromsdalen Reinbeitedistrikt

v/ Tore Anders Oskal

9027 RAMFJORDBOTN

Takelvdal, 1. november 2010

Reindriftforvaltningen i Troms

Postboks 1183

9326 BARDUFOSS

Mauken/Tromsdalen reinbeitedistrikts uttalelse til reinbeitekonvensjonen

Mauken/Tromsdalen reinbeitedistrikt holdt styremøte 1. november d.å. hvor følgende uttalelse ble vedtatt;

Reinbeitedistriktet brukes i dag ved at Mauken og omegn er vinterbeiteområdet, mens Tromsdalshalvøya er sommerdistrikt. Distriktet har gjennom flere år opplevd innskrenkelser av arealene, da særlig vinterbeitene. Det har vært store og alvorlige inngrep i beiteområdet. Blant annet er en sammenbindingskorridor mellom Mauken- og Blåtind skytefelt som ligger i vinterbeiteområdet under etablering. Denne korridoren legger store beslag på sentralvinterbeitelandet samt at influenseområdet blir atskillig større når denne militærveien tas i bruk. I tillegg til overnevnte kan det nevnes at det er etablert store hyttefeltområder, enkelt hytter og en fjellandsby. Slike inngrep legger både direkte og indirekte beslag på beiteområder, da bygninger legger fysisk beslag mens aktiviteten rundt dette medfører forstyrrelser for reinen.

I følge de nye grensene som er blitt foreslått som konvensjonsområde, er dette området atskillig større enn hva reinbeitedistriktet er blitt forelagt tidligere, samt at distriktets forslag ikke er blitt tatt til følge. Mauken/Tromsdalen reinbeitedistrikt krav var at grensene skulle gå fra Markenesdalen via Svenborgdalen til Fjellfroskvatn og gjennom Tamokskaret til Stormyra da dette er naturlige grenser i beitelandet. Distriktet vil presisere at dette var reinbeitedistriktets minimumskrav for i det hele tatt kunne avse deler av vårt vinterbeiteland til svensk reindrift gjennom ny reinbeitekonvensjon mellom Norge og Sverige. Det ble også foreslått kompensasjonsområder for vårt distrikt på svensk side, Skaideland/Saivu. Ved å gå

med på denne inndelingen gjennom Markenes/Svenborgdalen tok Mauken/Tromsdalen rbd. det som en selvfølge at distriktet ville få nye vinterbeiteland i Sverige.

De nye grensene som er foreslått i konvensjonen frarøver distriktet sentrale vinterbeiteland og lavbeiter som er en naturlig del av de østlige lavtliggende vinterområdene.

I og med at Mauken/Tromsdalen reinbeitedistrikt er i den situasjonen som distriktet er i dag med hensyn til arealtap, kan vi ikke gi beiteland uten at dette blir erstattet med annet egnet beiteland. Dette er også et krav fra distriktets side, og en forutsetning for i det hele tatt kunne gå med på å gi bort reinbeiteland til svensk reindrift.

Det er også blitt foreslått at datoen for å komme inn på Markenes er 1.april. Distriktet går i mot dette med begrunnelse i at Landbruks- og matdepartementet har fastsatt fast beitetid i Mauken til 15.oktober til 15. mai. Av den grunn må datoen for å komme inn til Markenes være 15. mai og ikke 1. april.

For at Mauken/Tromsdalen reinbeitedistrikt kan gå med på den nye konvensjonen må distriktet ha beiterett i Saiva og Skaideland, da Markenes er presisert til Køncheme sameby. Distriktet ser det også som en viktig nødvendighet at de nye beiteområdene i Sverige blir inngjerdet. Vi viser også til at det vil medføre ekstra driftskostnader til distriktet ved flytting av rein til Sverige ved at denne flyttingen vil skje med biltransport.

Med hilsen

Tore Anders Oskal

Formann Mauken/Tromsdalen reinbeitedistrikt